# 雲仙市

担当課 |健康福祉部 健康づくり課

担当者 | 喜多 未来

電話 | 0957-36-2500

FAX 0957-36-8900

## 令和元年度栄養関係功労者の厚生労働大臣表彰受賞報告について

標記につきまして、市長報告が行われますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

- 1、日 時 令和元年 11 月 20 日(水) 15 時 00 分~15 時 30 分
- 2、場 所 雲仙市役所 2階 応接室 雲仙市吾妻町牛口名 714 番地
- 3、内 容 栄養関係功労者の厚生労働大臣表彰(個人・団体)の受賞報告
- 4、報告者 雲仙市食生活改善推進員連絡協議会 会長 山口 陽子氏 雲仙市食生活改善推進員連絡協議会 瑞穂支部 (代表)吉田 美和子様(副会長、瑞穂支部長)

### 【受賞概要】

#### 〇山口 陽子様

食生活改善推進員として活動を始められ、34年目を迎えられました。雲仙市食生活改善推進員連絡協議会の会長など長年役員として、会の運営や会員が活動しやすい体制づくりに務められています。

#### 〇雲仙市食生活改善推進員連絡協議会 瑞穂支部

雲仙市食生活改善推進員連絡協議会瑞穂支部(旧瑞穂町食生活改善推進員みずほ会)は平成7年度の発足以来、地域の実態を捉え、食生活の改善に取り組まれています。特に、子育て中の母親など若い世代を対象とした活動や生活習慣病予防に着目した活動に取り組まれています。

#### 〇共通事項

市民の食育推進と健康づくりに意欲的に取り組み、地域の健康増進を支援されるなど、永年に 亘る功績が認められ、令和元年度栄養関係功労者厚生労働大臣表彰(食生活改善事業功労者)を 11月5日に開催された全国食生活改善大会で受賞されました。

※食生活改善推進員は、「私達の健康は私達の手で」をスローガンに食を通じた健康づくりのボランティア活動をされています。